
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 марта 2017 года  №  729 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы  

от 26 октября 2015 года № 3061 «Об утверждении муниципальной программы города 

Костромы «Безопасный город Кострома на 2016-2018 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года № 

2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 26 октября 2015 года № 

3061 «Об утверждении муниципальной программы города Костромы «Безопасный город 

Кострома на 2016-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации 

города Костромы от 31 марта  2016 № 715) следующие изменения: 

1.1. в заголовке слова «на 2016-2018 годы» исключить; 

1.2. в пункте 1 слова «на 2016-2018 годы» исключить; 

1.3. в муниципальной программе города Костромы «Безопасный город Кострома на 

2016-2018 годы»: 

1.3.1. в наименовании слова «на 2016-2018 годы» исключить; 

1.3.2. в разделе I. «Паспорт муниципальной программы города Костромы 

«Безопасный город Кострома на 2016-2018 годы»: 

consultantplus://offline/ref=E97E25EAFB8F9B67EC5BDDC113D19E76805B54D9F56C43DC466DF9517A9DBDB337E9756F21B0A924K8y2M
consultantplus://offline/ref=E97E25EAFB8F9B67EC5BC3CC05BDC27D84590ED4F16C4C8B1832A20C2D94B7E470A62C2D65BEAA2C833330KCy8M
consultantplus://offline/ref=E97E25EAFB8F9B67EC5BC3CC05BDC27D84590ED4F16D4A881F32A20C2D94B7E470A62C2D65BEAA2C813238KCyEM
consultantplus://offline/ref=E97E25EAFB8F9B67EC5BC3CC05BDC27D84590ED4F16D4A881F32A20C2D94B7E470A62C2D65BEAA2C813A36KCy8M
consultantplus://offline/ref=E97E25EAFB8F9B67EC5BC3CC05BDC27D84590ED4F16D4A881F32A20C2D94B7E470A62C2D65BEAA2C803331KCy9M
consultantplus://offline/ref=597BEB750642C1F2F4F99CD5E56293B011CB8D690ADCD83D7DAD4B9F47C49C80A5SFN
consultantplus://offline/ref=597BEB750642C1F2F4F99CD5E56293B011CB8D690ADCD83D7DAD4B9F47C49C805F49A150D5BA16DC04EEFEA6S2N


 

 

1.3.2.1. в наименовании слова «на 2016-2018 годы» исключить; 

1.3.2.2. строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2016-

2018 годы составляет 235787,3 тыс. руб., в том числе: 

бюджет города Костромы –235124,7 тыс. руб.; областной бюджет –

662,6 тыс. руб.: 

2016 год - 86375,9 тыс. руб., в том числе: 

бюджет города Костромы –85713,3 тыс. руб.; областной бюджет - 

662,6 тыс. руб.; 

2017 год –70805,7 тыс. руб., в том числе: 

бюджет города Костромы –70805,7 тыс. руб.;  

2018 год –78605,7 тыс. руб., в том числе: 

бюджет города Костромы –78605,7 тыс. руб.»; 

1.3.3. таблицу 11 раздела V изложить в следующей редакции: 

 

«Таблица 11 

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование программы, 

подпрограммы, отдельного 

мероприятия/Источник 

финансирования 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, 

участник 

2016 2017 2018 

За весь период 

реализации 

Программы 

1. 

Муниципальная программа 

«Безопасный город 

Кострома» 
Управление 

муниципальных 

инспекций 

Администрации 

города Костромы 

86375,9 70805,7 78605,7 235787,3 

 - бюджет города 85713,3 70805,7 78605,7 235124,7 

 - областной бюджет 662,6 - - 662,6 

consultantplus://offline/ref=94C284E97C314B244B19AFDAFDCB21D3C774A6FCE895BC67998D27B34C1D1D08893C7BAAE83F9B4F3A4565IEyFP
consultantplus://offline/ref=597BEB750642C1F2F4F99CD5E56293B011CB8D690ADCD83D7DAD4B9F47C49C805F49A150D5BA16DC04EEFCA6S0N
consultantplus://offline/ref=D29EF76E88B154A6811C35916A416815CEADB36C352F2E08CE7F01BC92C0F9F344AFE7EDCF004AD24F0634UA7BH
consultantplus://offline/ref=D29EF76E88B154A6811C35916A416815CEADB36C352F2E08CE7F01BC92C0F9F344AFE7EDCF004AD24F0634UA78H


 

 

 - федеральный бюджет - - - - 

 - внебюджетные источники - - - - 

1.1. 

Подпрограмма 

«Профилактика 

правонарушений и 

укрепление системы 

общественной безопасности 

и регистрационного учета 

граждан на территории 

города Костромы» 

Отдел 

административны

х органов 

Администрации 

города Костромы, 

МКУ города 

Костромы «Центр 

регистрации 

граждан» 

22080,0 22179,9 22179,9 66439,8 

 - бюджет города 22080,0 22179,9 22179,9 66439,8 

 - областной бюджет - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - 

 - внебюджетные источники - - - - 

1.1.1. 

Реализация комплекса мер 

по материальному 

стимулированию участия 

населения города в 

добровольных народных 

дружинах, в т.ч. социальная 

поддержка в виде 

частичной компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений и 

коммунальных услуг 

Отдел 

административны

х органов 

Администрации 

города Костромы, 

МКУ города 

Костромы «Центр 

регистрации 

граждан» 

280,0 360,0 360,0 1000,0 

 - бюджет города 

 

280,0 360,0 360,0 1000,0 

 - областной бюджет - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - 

 - внебюджетные источники - - - - 



 

 

1.1.2. 

Реализация комплекса мер 

по материальному 

стимулированию участия 

населения города в 

добровольных народных 

дружинах, в т.ч.  

Проведение конкурса 

«Лучший дружинник города 

Костромы» 

Отдел 

административны

х органов 

Администрации 

города Костромы 

- 25,2 25,2 50,4 

 - бюджет города - 25,2 25,2 50,4 

 - областной бюджет - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - 

 - внебюджетные источники - - - - 

1.1.3. 

Организация системы 

регистрационного учета на 

территории города 

Костромы и материально-

техническое обеспечение 

деятельности общественных 

пунктов охраны порядка 

(содержание МКУ города 

Костромы «Центр 

регистрации граждан») 

МКУ города 

Костромы «Центр 

регистрации 

граждан» 

21800,0 21794,7 21794,7 65389,4 

 - бюджет города  21800,0 21794,7 21794,7 65389,4 

 - областной бюджет  - - - - 

 - федеральный бюджет  - - - - 

 - внебюджетные источники  - - - - 

1.2. 
Отдельные мероприятия 

Программы 

 
64295,9 48625,8 56425,8 169347,5 

1.2.1. Предупреждение МКУ города 37818,9 30670,0 28970,0 97458,9 



 

 

чрезвычайных ситуаций, 

развитие гражданской 

обороны, защита населения 

и территорий города от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах 

Костромы «Центр 

гражданской 

защиты 

населения города 

Костромы» 

 - бюджет города 37818,9 30670,0 28970,0 97458,9 

 - областной бюджет - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - 

 - внебюджетные источники - - - - 

1.2.2. 

Капитальный ремонт 

берегоукрепления, правый 

берег Горьковского 

водохранилища, 598-599 км 

судового хода 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы 

5000,0 - - 5000,0 

 - бюджет города  5000,0 - - 5000,0 

 - областной бюджет  - - - - 

 - федеральный бюджет  - - - - 

 - внебюджетные источники  - - - - 

1.2.3. 

Строительство 

берегоукрепления, левый 

берег Горьковского 

водохранилища, в границах 

города Костромы, 600 км 

судового хода 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы 

2020,0  9500,0 11520,0 



 

 

 - бюджет города  2020,0 - 9500,0 11520,0 

 - областной бюджет  - - - - 

 - федеральный бюджет  - - - - 

 - внебюджетные источники - - - - - 

1.2.4. 

Обеспечение защиты 

населения от появления на 

потребительском рынке 

города Костромы 

некачественной и опасной 

продукции 

МКУ «Городская 

служба контроля 

качества 

потребительс-ких 

товаров и услуг» 

3549,7 3549,7 3549,7 10649,1 

 - бюджет города  3549,7 3549,7 3549,7 10649,1 

 - областной бюджет  - - - - 

 - федеральный бюджет  - - - - 

 - внебюджетные источники  - - - - 

1.2.5. 

Выявление 

административных 

нарушений со стороны 

физических и юридических 

лиц, в том числе в 

выполнении (соблюдении) 

правил благоустройства, и 

обеспечение их устранения 

в рамках 

административного 

производства 

Управление 

муниципальных 

инспекций 

Администрации 

города Костромы 

14387,1 14406,1 14406,1 43199,3 

 - бюджет города  13724,5 14406,1 14406,1 42536,7 

 - областной бюджет  662,6 - - 662,6 

 - федеральный бюджет  - - - - 



 

 

 - внебюджетные источники  - - - - 

1.2.6. 

Информационное 

обеспечение движения 

пассажирского транспорта 

Управление 

городского 

пассажирского 

транспорта 

Администрации 

города Костромы 

1520,2 - - 1520,2 

 - бюджет города 1520,2 - - 1520,2 

 - областной бюджет - - - - 

 - федеральный бюджет  - - - - 

 - внебюджетные источники - - - - 

»; 

1.3.4. в подпункте «б» пункта 6.4 раздела VI слова «Административного кодекса 

Российской Федерации» заменить словами «Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях»; 

1.3.5. в приложении 1 к муниципальной программе города Костромы «Безопасный 

город Кострома на 2016-2018 годы»: 

1.3.5.1. в нумерационном заголовке слова «на 2016-2018 год» исключить; 

1.3.5.2. раздел 2 дополнить строкой 2.6 следующего содержания: 

« 

2.6 Организация работы по 

предупреждению и пресечению 

торговли алкогольной и 

спиртосодержащей продукции 

в нестационарных торговых 

объектах 

    Повышение 

безопасности, защиты 

законных прав, 

реализации свобод и 

интересов граждан за 

счет расширения и 

совершенствования 

проводимых 

профилактических 

мероприятий 

Управление 

экономики 

Администрац

ии города 

Костромы во 

взаимодейст

вии с УМВД 

России по 

городу 

Костроме 

»; 

1.3.5.3. в разделе 4 «Оказание поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности 

народных дружин»: 

пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=0BD4D9B361771D43EBA28B9F14E2F3659C84A71F02030ADC78DDB2E1D7B9FEJ


 

 

« 

4.1. Реализация комплекса мер по 

материальному 

стимулированию участия 

населения города в 

добровольных народных 

дружинах, в т.ч. социальная 

поддержка в виде частичной 

компенсации  расходов на 

оплату жилых помещений и 

коммунальных услуг 

    Стимулирование работы 

дружинников  

Муниципаль

ное казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Центр 

регистрации 

граждан», 

Отдел 

администрат

ивных 

органов 

Администрац

ии города 

Костромы 

         Бюджет города 280,0 360,0 360,0 1000,0   

              »; 

пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 

« 

4.2. В рамках создания системы 

морального и материального 

стимулирования граждан, 

активно участвующих в 

обеспечении общественного 

порядка на территории 

города, проведение конкурса 

"Лучший дружинник города 

Костромы" 

 

- 

 

25,2 

 

25,2 

 

50,4 

Стимулирование работы 

дружинников  

Муниципаль

ное казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Центр 

регистрации 

граждан», 

Отдел 

администрат

ивных 

органов 

Администрац

ии города 

Костромы  

»; 

1.3.5.4. пункт 5.1 раздела 5 «Профилактика правонарушений несовершеннолетних и 

молодежи» изложить в следующей редакции: 

« 
5.1. Проведение лекций и бесед 

по правовой тематике среди 

    Повышение уровня 

правовой грамотности 

Комитет 

образования, 

культуры, 



 

 

молодежи молодежи спорта и 

работы с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Костромы, 

муниципальн

ое 

бюджетное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Молодежн

ый комплекс 

«Пале» 

»; 

1.3.5.4. пункт 8 раздела 8 «Организация системы регистрационного учета на 

территории города Костромы» изложить в следующей редакции: 

« 
8. Организация системы 

регистрационного учета на 

территории города Костромы и 

материально-техническое 

обеспечение деятельности 

общественных пунктов охраны 

порядка, в том числе: 

    Повышение 

дисциплинирован

ности граждан в 

соблюдении 

регистрационного 

учета на 

территории 

города Костромы. 

Улучшение 

условий 

общественных 

пунктов охраны 

правопорядка, 

участковых 

уполномоченных 

полиции и 

добровольных 

народных 

дружинников 

Муниципальн

ое казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Центр 

регистрации 

граждан» 

           Бюджет города 21800,0 21794,7 21794,7 65389,4   

». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 



 

 

Исполняющий обязанности главы 

Администрации  города Костромы                                                                  О. В. Болоховец 

 


